
El fabricante Icemedics S.L. declara que el guante reutilizable de nitrilo azul satinado recogido 
bajo el nombre de Oceanface38, con las referencias 10732, 10733, 10734, 10735, ha sido 
importado teniendo en cuenta las exigencias de seguridad de contacto alimentario establecidas 
en las Directivas y Reglamentos Europeos, y cumple con los requisitos legales aplicables para 
materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, de conformidad con:

•	 Reglamento (CE) Nº 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo.
•	 LFGB (Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuch), §§ 30 y 31.
•	 Recomendación BfR XXI, relativa a objetos basados en caucho natural y sintético.
•	 Normas EN 1186, EN 13130 y CEN/TS 14234 sobre materiales plásticos en contacto con 

alimentos.

La conformidad se basa en el certificado emitido por:
ISEGA Forschungs- und Untersuchungsgesellschaft mbH
Informe nº 60790 U 23
Fecha: 17 de noviembre de 2023

El organismo responsable de la certificación y cumplimiento del reglamento es TUV SUD, 
refiriéndose esta declaración de conformidad al Test Report Nº 60.431.20.0648.01

Según el contenido del certificado, los guantes de guante reutilizable de nitrilo azul satinado, 
equivalentes al producto comercializado bajo la denominación Oceanface38, pueden utilizarse con 
seguridad en la industria alimentaria durante la preparación y manipulación de alimentos.

Asimismo, los guantes de nitrilo declarados cumplen con los límites aplicables del Reglamento 
(UE) Nº 10/2011, sobre materiales plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos, 
modificado por el Reglamento (UE) 2023/1627. 

Aunque no se detallan valores numéricos de migración en el certificado ISEGA 60790 U 23, 
se recuerda que, en condiciones estándar de ensayo conforme al reglamento mencionado, los 
límites habituales de migración global son ≤10 mg/dm², con condiciones típicas de prueba como las 
siguientes:

Simulante Temperatura Tiempo Migración mg / dm2
Etanol 10% 40ºC 120 min. 3

Ácido Acético 3% 40ºC 120 min. 3
Etanol 20% 40ºC 120 min. 3

La presente declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante.

ICEMEDICS, SL
CIF.: B87284147

C/ LOS VERDIALES 28
28343- VALDEMORO (MADRID)

Valdemoro a 4 de abril de 2025

Carlos Cantavella Trapero, CEO
Departamento de Calidad www.icemedics.com

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD UE

CONTACTO CON ALIMENTOS

http://www.icemedics.com

